注：本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大

影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 57 页

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 466,379,099.60 83.26 711,904,417.91 71.14

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 78,000.00 0.01

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 466,379,099.60 83.26 711,982,417.91 71.15

注：1、本基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例为 0%–95%，其中投资于本基金

界定的新生代消费主题相关的证券不低于非现金资产的 80%。每个交易日日终在扣除股指期货合

约、国债期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日

在一年以内的政府债券，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。如法律法规

或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元） 分析 相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月 上年度末（ 2018年 12

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 57 页

30日 ） 月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 38,402,831.08 60,656,117.61

业绩比较基准减少 5% -38,402,831.08 -60,656,117.61

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 466,379,099.60 78.28

 其中：股票 466,379,099.60 78.28

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 32,400,000.00 5.44

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 94,287,243.03 15.83

8 其他各项资产 2,697,711.30 0.45

9 合计 595,764,053.93 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 14,175,565.58 2.53

B 采矿业 345,262.35 0.06

C 制造业 373,818,576.32 66.74

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 57 页

F 批发和零售业 18,388,391.70 3.28

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
47,330,049.11 8.45

J 金融业 33,869.94 0.01

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 5,208,892.00 0.93

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 7,078,492.60 1.26

S 综合 - -

 合计 466,379,099.60 83.26

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000651 格力电器 626,737 34,470,535.00 6.15

2 600519 贵州茅台 31,800 31,291,200.00 5.59

3 002938 鹏鼎控股 929,321 27,284,864.56 4.87

4 600031 三一重工 1,729,614 22,623,351.12 4.04

5 000333 美的集团 389,491 20,199,003.26 3.61

6 603486 科沃斯 642,543 19,436,925.75 3.47

7 002242 九阳股份 906,770 18,869,883.70 3.37

8 002410 广联达 460,000 15,129,400.00 2.70

9 600298 安琪酵母 458,583 14,504,980.29 2.59

10 600612 老凤祥 319,599 14,286,075.30 2.55

11 300498 温氏股份 395,303 14,175,565.58 2.53

12 600570 恒生电子 205,865 14,029,699.75 2.50

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 57 页

13 601012 隆基股份 580,930 13,425,292.30 2.40

14 600885 宏发股份 487,876 11,855,386.80 2.12

15 000858 五粮液 100,000 11,795,000.00 2.11

16 603708 家家悦 503,685 11,494,091.70 2.05

17 600085 同仁堂 386,907 11,220,303.00 2.00

18 300113 顺网科技 614,795 9,639,985.60 1.72

19 600741 华域汽车 423,400 9,145,440.00 1.63

20 300207 欣旺达 754,111 8,687,358.72 1.55

21 600600 青岛啤酒 170,704 8,523,250.72 1.52

22 300496 中科创达 292,000 8,491,360.00 1.52

23 603583 捷昌驱动 229,155 8,448,944.85 1.51

24 600887 伊利股份 250,000 8,352,500.00 1.49

25 300144 宋城演艺 304,900 7,055,386.00 1.26

26 600104 上汽集团 246,400 6,283,200.00 1.12

27 300628 亿联网络 58,200 6,231,474.00 1.11

28 002415 海康威视 224,000 6,177,920.00 1.10

29 603605 珀莱雅 88,000 5,823,840.00 1.04

30 002832 比音勒芬 103,192 4,919,162.64 0.88

31 000876 新希望 220,000 3,821,400.00 0.68

32 600297 广汇汽车 800,000 3,568,000.00 0.64

33 300662 科锐国际 100,000 3,542,000.00 0.63

34 002798 帝欧家居 170,000 3,112,700.00 0.56

35 000860 顺鑫农业 64,480 3,007,992.00 0.54

36 600690 海尔智家 170,000 2,939,300.00 0.52

37 002157 正邦科技 170,000 2,832,200.00 0.51

38 002191 劲嘉股份 220,000 2,730,200.00 0.49

39 002385 大北农 510,000 2,697,900.00 0.48

40 603369 今世缘 90,000 2,510,100.00 0.45

41 603208 江山欧派 71,800 2,472,074.00 0.44

42 000568 泸州老窖 30,000 2,424,900.00 0.43

43 603960 克来机电 72,907 1,989,632.03 0.36

44 002548 金新农 150,000 1,860,000.00 0.33

45 002507 涪陵榨菜 60,000 1,830,000.00 0.33

46 002304 洋河股份 15,000 1,823,400.00 0.33

47 600872 中炬高新 39,100 1,674,653.00 0.30

48 002127 南极电商 148,300 1,666,892.00 0.30

49 000596 古井贡酒 14,000 1,659,140.00 0.30

50 002716 金贵银业 210,000 1,638,000.00 0.29

51 002124 天邦股份 100,000 1,304,000.00 0.23

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 57 页

52 601933 永辉超市 120,000 1,225,200.00 0.22

53 300395 菲利华 60,000 1,061,400.00 0.19

54 300755 华致酒行 30,000 1,056,300.00 0.19

55 002419 天虹股份 80,000 1,044,800.00 0.19

56 601633 长城汽车 120,000 992,400.00 0.18

57 603043 广州酒家 27,200 879,376.00 0.16

58 002179 中航光电 26,000 869,960.00 0.16

59 603711 香飘飘 25,000 849,250.00 0.15

60 601799 星宇股份 10,000 789,600.00 0.14

61 000895 双汇发展 30,000 746,700.00 0.13

62 002025 航天电器 30,000 731,400.00 0.13

63 603833 欧派家居 5,000 538,100.00 0.10

64 600968 海油发展 97,257 345,262.35 0.06

65 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.01

66 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.01

67 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 0.01

68 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.01

69 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.01

70 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

71 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601688 华泰证券 31,370,497.25 3.14

2 600030 中信证券 30,557,173.00 3.05

3 600036 招商银行 29,871,141.00 2.99

4 600031 三一重工 29,337,197.46 2.93

5 000651 格力电器 28,880,495.47 2.89

6 600271 航天信息 28,155,653.61 2.81

7 002938 鹏鼎控股 28,014,971.48 2.80

8 603486 科沃斯 27,229,739.82 2.72

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 57 页

9 300760 迈瑞医疗 22,831,732.20 2.28

10 300633 开立医疗 21,079,383.42 2.11

11 000001 平安银行 20,913,645.00 2.09

12 601601 中国太保 20,582,186.00 2.06

13 601318 中国平安 20,396,981.90 2.04

14 002142 宁波银行 20,214,581.98 2.02

15 600085 同仁堂 20,081,644.07 2.01

16 601336 新华保险 19,784,786.98 1.98

17 603096 新经典 17,797,559.45 1.78

18 300059 东方财富 16,184,153.00 1.62

19 600570 恒生电子 15,325,975.86 1.53

20 300113 顺网科技 14,924,044.93 1.49

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002157 正邦科技 69,915,076.25 6.99

2 600570 恒生电子 42,560,453.54 4.25

3 300059 东方财富 41,062,640.55 4.10

4 601688 华泰证券 40,536,818.63 4.05

5 600030 中信证券 38,811,255.28 3.88

6 600885 宏发股份 38,423,427.89 3.84

7 002595 豪迈科技 37,438,231.54 3.74

8 600036 招商银行 36,935,112.31 3.69

9 300188 美亚柏科 36,633,040.42 3.66

10 600547 山东黄金 31,887,572.51 3.19

11 600498 烽火通信 31,098,301.15 3.11

12 002050 三花智控 30,449,436.50 3.04

13 600271 航天信息 29,720,327.11 2.97

14 300760 迈瑞医疗 29,637,066.35 2.96

15 000063 中兴通讯 29,048,989.23 2.90

16 000002 万科 A 28,092,745.56 2.81

工银瑞信新生代消费灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 57 页

17 600085 同仁堂 25,652,171.77 2.56

18 600600 青岛啤酒 24,550,710.06 2.45

19 601318 中国平安 24,453,741.44 2.44

20 601336 新华保险 24,342,992.48 2.43

21 002557 洽洽食品 24,308,398.15 2.43

22 601601 中国太保 24,036,406.35 2.40

23 603039 泛微网络 23,238,619.54 2.32

24 002142 宁波银行 23,035,976.54 2.30

25 000001 平安银行 22,856,200.06 2.28

26 000538 云南白药 22,724,966.99 2.27

27 300413 芒果超媒 22,288,031.41 2.23